
.. 

Monitor Polski Nr 2S - 280 - Poz. 110 i 11 f , .. 
łego' pobytu w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej lub uzy­
skały taką kartę po przystąpieniu do spółki, wymaga osob­
nego zezwolenia dewizowego. 

§ 7. 1. W razie przejścia udziału zagranicznego wspól­
nika w drodze spadku lub zapisu na rzecz osób zamiesz­
kałych za granicą osoby te dysponują udziałem oraz zys­
kami z tego tytułu tak jak spadkoaawca (zapisodawca), po 
przedstawieniu dokumentu stwierdzającego nabycie praw 
do spadku lub zap·isu. 

2. Jeżeli spadkobiercami (zapisobiercami) są oprócz 
osób zamieszkałych za granicą spadkobiercy (zapisobier­
cy) krajowi; to udział w spółce oraz zyski z tego tytułu 

podlegają przekazaniu za granicę w części dotyczącej za­
granicznego spadkobiercy (zapisobiercy), proporcjonalnie. 
do jego udziału w spadku lub zapisie. 

§ 8. Do przeliczeń walut wymienialnych na złote oraz 
złotych na waluty wymienialne stosuje się kursy specjalne 
ustalone w tabeli kursów Naródowego Banku Polskiego 
z premią obowiązującą przy wymianie walut turystom za­
granicznym. 

§ 9 .. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. M. KIza!, 

III 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 2 czerwca 1976 r. 

w sprawie pierwszeństwa z Międzynarodowych Targów Poznańskich oraz z międzynarodowych specjaHstycznyc:l 
targów w Poznaniu. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 78 ustawy z dnia 
19 pażdziernika 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. Nr 43, 
poz. 272), art. 18 ustawy z dnia 28 marca 1963 r. o zna­
kach towarowych (Dz. U. Nr 14, poz. 73) i § 11 rozporzą­

dzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. w spra­
wie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytko­

wego na: Międzynarodowych Targach Poznańskich odby­
wających się w czasie od dnia 6 czerwca 1976 r. do dnia 
17 czerwca 1976 r., międzynarodowych specjalistycznych 
targach maszyn, urządzeń i materiałów clo pakowania oraz 
urządzeń sprzętu i wyposażenia magazynów "TAROPAK" 
i międzynarodowych specjalistycznych targach maszyn, 
urządzeń i przyrządów dla przemysłu włókienniczego 

i skórzanego "INTERMASZ", odbywających się w czasie 
od dnia 12 września 1976 r. do dnia 19 września 1976 r., 
oraz międzynarodowych specjalistycmych targach ma­
szyn, urządzeń i materiałów w zakresie organizacji prac 
biurowych "INTERBIURO" odbywających się od dnia 28 li­
stópada 1976 r. do dnia 2 grudnia 1976 r. w Poznaniu 
w Polsce daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patento­
wym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zwanym dalej 
"Urzędem Patentowym", patentu na wynalazek lub .prawa 
ochronnego na wzór użytkowy z pierwszeństwem według 
daty ich wystawienia na tej wystawie w wY,mienionym 
wyżej okresie CZ.l3U. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na .wystawie 
{)kreślonej w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie 

Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeń­
stwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na. t owarzę wy­
stawionym na wystawie określonej w ust. 1 daje prawo do ' 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwsze:1.­
stwem według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, 
o których mowa w § l ust. 1. następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 13 zarządzenia Prezesa Urzęd u 
Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 
21 grudnia 1972 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo­
rów użytkowych (Monitor Polski z 1973 r. Nr 1. poz. 4) 
oraz w § 2 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § l ust. 2 i 3, następuje z zachowaniem w arun­
ków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do 
uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru 
użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego w 
przypadkach wystawienia wynalazku i wzoru na wysta­
wie publicznej w Polsce lub za granicą albo zamieszczenia 
znaku towarowego na towarze wystawionym na takiej wY,­
stawie (Dz. U. z 1963 r. Nr 23, poz. 133 i z 1972 r. Nr 54, 
poz. 351). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej: J. Szomańsld 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, Al. Uj;zdowskle 1/3. 
Adminis.tracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/H 

00-979 Warszawa (skrytka pocztowa 81), tel. 28~90-01 w. 608 142-14-78. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr I, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 12-0908. Cena 1,20 zł 


